ПРОЕКТ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОН
САЛБИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
_______2017                                                                                          № - р
О внесении изменений и дополнений в Устав Салбинского сельсовета Ермаковского района Красноярского края
В целях приведения Устава Салбинского сельсовета Ермаковского района Красноярского края в соответствие с изменениями Федерального Закона №131- ФЗ от 06.10.2003г « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 21, 25, 59 Устава Салбинского сельсовета Ермаковского района Красноярского края, Салбинский сельский Совет депутатов,
 РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав Салбинского сельсовета Ермаковского района Красноярского края (принятый решением Салбинского сельского Совета депутатов 26.07.2004г. с изменениями и дополнениями, принятыми решением Салбинского сельского Совета депутатов от 31.05.2005 № 2в-7, от 09.10.2007 № 5-13, от 30.10.2008 № 6-19р, от 17.02.2010 № 16-28р, от 27.12.2010 № 10-26р, от 25.11.2011 № 8-15, от 23.08.2013 № 07-11р, от 02.10.2015 № 2в-7р, от 01.10.2016 № 10-34р):
Пункт 7 статьи 11 изложить в следующей редакции: «7. Глава сельсовета должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».»;
Пункт 5 статьи 20 изложить в следующей редакции: «5. Депутат должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и  (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами». Полномочия депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления, иного лица, замещающего муниципальную должность, прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами".»;
Подпункт 5.1 статьи 28 дополнить абзацем следующего содержания: «В случае обращения высшего должностного лица субъекта Российской Федерации (руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) с заявлением о досрочном прекращении полномочий депутата представительного органа муниципального образования днем появления основания для досрочного прекращения полномочий является день поступления в представительный орган муниципального образования данного заявления.»;
Пункт 6 статьи 29 изложить в следующей редакции: «6. Глава администрации должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».».
2. Поручить главе Салбинского сельсовета Ермаковского района Красноярского края Шпенёвой Г. В. направить решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю для государственной регистрации.
3. Контроль за исполнением решения возложить на главу Салбинского сельсовета Ермаковского района Красноярского края Шпенёву Г. В.
4. Решение вступает в силу после официального обнародования (опубликования).

[bookmark: _GoBack]Глава Салбинского сельсовета                                                  Г. В. Шпенёва